
 
CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 

 

IL RESPONSABILE AREA PARTECIPATE - GESTIONE TARI - PERSONALE 

 

Determinazione n° 125 del  12 aprile 2021 

 

OGGETTO: FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

PER LA PRODUTTIVITA’  ANNO 2020– INDENNITA’ ARCHIVISTI INFORMATICI, 
INDENNITA’ RISCHIO E MANEGGIO VALORI. LIQUIDAZIONE. 

 

Il Responsabile 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 43 del  6 ottobre 2020 con la 

quale  si approvava per l’anno 2020 la costituzione del Fondo delle risorse ex. Art. 67 CCNL 
Funzioni Locali siglato il 21 maggio 2018 per un totale risorse stabile e variabili di euro 

131.633,00; 

 

DATO ATTO ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 1 aprile 1999, comma 2 lettera a) i criteri per la 

ripartizione delle risorse finanziarie per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività sono oggetto di contrattazione decentrata integrativa a livello di ente; 

 

RICHIAMATO il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto  in data 11 novembre 2019 per il 

personale non dirigente – triennio 2019 – 2021; 

 

PRESO ATTO che in data 10 dicembre 2020 è stato sottoscritto dalle parti il verbale di 

contrattazione per l’ipotesi di Accordo integrativo relativo ai criteri per l’utilizzo del fondo per le 
risorse decentrate per l’anno 2020  
 

VISTO l’art. 5 del Contratto Decentrato Integrativo per l’anno 2019 che stabilisce il 
riconoscimento, ai dipendenti che conseguono la valutazione più elevata, di una maggiorazione pari 

al 30% del valore medio pro-capite dei premi attribuiti al personale valutato positivamente;  

 

DATO ATTO  che i criteri di assegnazione degli incarichi e di calcolo delle spettanze sono 

contenuti nel contratto decentrato 2020 e nei contratti decentrati precedenti; 

 

CONSIDERATO che la delegazione trattante deve ancora definire i criteri per l’erogazione delle 
indennità per specifiche responsabilità;  

 

ACQUISITE le valutazioni definitive dei singoli lavoratori; 

INDIVIDUATA  la somma da destinare  al lavoratore beneficiario della maggiorazione come 

stabilito dall’art. 5 del Contratto Integrativo Decentrato 2019, per un totale di euro 596,16; 
 

PRESO ATTO  del contenuto del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo firmato dalla 

Delegazione Trattante del Covar14 in data 10 dicembre 2020, con il quale le parti hanno 



stanziato 7.100,00 € delle spese stabili di carattere organizzativo da destinare al finanziamento 

delle seguenti indennità: 

 Indennità specifiche responsabilità – art. 68 comma 2, lett. e)   per euro 5.000,00 

 Indennità archivisti informatici – art. 68 comma 2, lett. e) per euro 1.000,00 

 Indennità rischio – art. 70 – bis- comma 1 – lett. b) per euro 700,00 

 Maneggio valori – art. 70 – bis – comma 1 – lett. c) per euro 400,00 

VISTI gli art. 9 e 10 del citato CCDI del 2019 che disciplinano i criteri generali di attribuzioni 

per le indennità contrattuali; 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 446 del 14 dicembre 2020 avente ad oggetto “Fondo delle 

risorse decentrate anno 2020. Ipotesi di spesa e accantonamento risorse a carico del bilancio 

anno 2020”  con la quale si è provveduto alla prenotazione delle seguenti somme così ripartite: 

  Parte variabile (totale euro 31.795): 

 

- Euro 18.702,94 sul capitolo di spesa 1441 ad oggetto: “voci stipendiali corrisposte al 

personale a tempo indeterminato - area sa e area i, impegno n. 126/2020”; 
- Euro 4.987,45 sul capitolo 1178 ad oggetto: “voci stipendiali corrisposte al personale a 

tempo indeterminato - area coord. pegaso e contenzioso”impegno 128/2020 

- Euro 4.987,45 sul capitolo 1133 ad oggetto: “voci stipendiali corrisposte al personale a 

tempo indeterminato - area amministrazione”, impegno n. 127/2020; 
- Euro 3.117,16 sul capitolo 1123 ad oggetto: “voci stipendiali corrisposte al personale a 

tempo indeterminato - programma segreteria generale” impegno 133/2020; 
 

Parte stabile di carattere organizzativo (indennità di euro 7.100): 

- Euro 4.072,26 sul capitolo 1443 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 
rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - area sa e 

area i”utilizzando l’impegno precedentemente creato; 
- Euro 912,51 sul capitolo 1135 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi 

spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - area amministrazione” 

utilizzando l’impegno precedentemente creato 

- Euro 302,78 sul capitolo 1125 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 

rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - 

programma segreteria generale” utilizzando l’impegno precedentemente creato 

- Euro 302,78 sul capitolo 1180 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 

rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato -  area 

partecipate, gestione tari e personale” utilizzando l’impegno precedentemente creato 

- Euro 1.509,67 sul capitolo 1133 ad oggetto “voci stipendiali corrisposte al personale a 

tempo indeterminato - area amministrazione”utilizzando l’impegno precedentemente 
creato 

 

ACQUISITI i dati di presenze/assenze dei lavoratori e dei periodi di svolgimento degli incarichi 

assegnati;  

 

VISTO l’art. 10, comma 6 del Regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione delle 

Performance; 

 

ELABORATI i calcoli relativi alla suddivisione delle risorse 2020 sopra indicate tra i lavoratori, 

tenendo conto delle valutazioni espresse dai responsabili di area e dei dati di presenza/assenza e dei 

periodi di svolgimento degli incarichi assegnati, come da prospetto depositato agli atti dell’area 
Partecipate, gestione Tari e Personale; 



 

ELABORATI altresì i calcoli relativi alla suddivisione delle indennità archivisti informatici, 

indennità rischio e maneggio valori tra i lavoratori aventi diritto, individuati dai responsabili di area; 

 

DATO ATTO che le somme non erogabili ammontano ad euro 236,90 di cui  euro 177,55 

confluiscono nella quota di risorse destinate a finanziare la performance individuale dell’anno 2020 
e pertanto le stesse verranno riaccertate come residuo da liquidare nell’anno 2021, mentre la somma 
di euro 59,35, costituisce risparmio dell’ente in quanto relativa alla malattia dei lavoratori titolari 
dell’indennità di rischio e maneggio valori, ai sensi dell’art. 71, comma 1 legge n. 133/2008; 

 

RITENUTO pertanto di corrispondere le somme relative alla produttività 2020 per un totale di € 
31.198,84 =. e quelle relative alle indennità per maneggio valori, disagio e archivisti informatici per 

un totale di € 1.863,10  demandando l’erogazione delle indennità per specifiche responsabilità e 
della maggiorazione del 30%  valore medio pro-capite dei premi attribuiti al personale valutato 

positivamente , quantificato in euro 596,16, dopo l’individuazione dei criteri di assegnazione e dei 
relativi beneficiari 

 

ATTESA la competenza del Responsabile dell’Area Partecipazioni, Gestione Tari e Personale, 
all’adozione della presente Determinazione ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 ed in 

forza del Decreto presidenziale n. 9 del 15 maggio 2020; 

 

DETERMINA 

 

1. Per le ragioni esposte in premessa, di corrispondere ai lavoratori le seguenti somme con la 

mensilità di aprile 2021 come da prospetto depositato agli atti dell’area Partecipate, gestione 

Tari e Personale per un totale di euro 31.198,84 =  per la produttività 2020 ed euro 1.863,10. 

per indennità di maneggio valori, disagio e archivisti informatici  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva  per la produttività di € 31.198,84=., oltre oneri riflessi 

ed IRAP a carico Ente, trova copertura nei seguenti capitoli:                                                                

-    capitolo 1441, (denominato “voci stipendiali a tempo ind. Area S.a. e i”) euro    

18.106,78   -  impegno di spesa n. 283/1/2021 

- capitolo 1133, (denominato “voci stipendiali a tempo ind. Area Amm. Gen. E 
finanziaria”)  euro      4.987,45 –  impegno di spesa n. 242/1/2021 

- capitolo 1123, (denominato “voci stipendiali a tempo ind. Area programma 

Segreteria generale”)   euro      3.117,16 –  impegno di spesa n. 233/1/2021 

- capitolo 1178, (denominato “voci stipendiali a tempo ind. Area Partecipate, Gestione 
Tari e personale”)  euro      4.987,45 –  impegno di spesa n. 259/1/2021 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva per maneggio valori, disagio e archivisti informatici di 

euro 1.863,10 trova copertura nei seguenti capitoli: 

- Euro 1.037,60 sul capitolo 1443 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 

rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - area sa e 

area i”utilizzando l’impegno n. 289/1/2021; 
- Euro 519,06 sul capitolo 1135 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi 

spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - area amministrazione” 

utilizzando l’impegno n. 249/1/2021 



- Euro 56,44 sul capitolo 1125 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 

rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - 

programma segreteria generale” utilizzando l’impegno n. 241/1/2021 

- Euro 250,00 sul capitolo 1180 ad oggetto: “indennita' ed altri compensi, esclusi i 

rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato -  area 

partecipate, gestione tari e personale” utilizzando l’impegno n. 263/1/2021 

Mentre gli oneri riflessi sono impegnati nei capitoli 1450, 1142, 1156, 1154, 1155.  

 

4. Di demandare l’erogazione delle indennità per specifiche responsabilità e della 

maggiorazione del 30%  valore medio pro-capite dei premi attribuiti al personale valutato 

positivamente , quantificato in euro 596,16, dopo l’individuazione dei criteri di 
assegnazione e dei relativi beneficiari 

 

 

 

 

 

Sottoscritto il 12/04/2021 

  

Il Responsabile Area Partecipate - Gestione 

Tari - Personale 

 

dott.ssa Nadia Fedele 



Det. n. 125 / 2021 

 

OGGETTO: FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 

RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA’  ANNO 2020– 

INDENNITA’ ARCHIVISTI INFORMATICI, INDENNITA’ RISCHIO E 
MANEGGIO VALORI. LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 12/04/2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

FEDELE NADIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


